
V N Í M Á N Í  Ú L O H Y  Ž E N  V  L E S N I C K É M  S E K T O R U  

Z K U Š E N O S T I  S E  Ž E N A M I  P R A C U J Í C Í M I  V  L E S N I C T V Í

K A R I É R A

 

Rok narození: 1986

Pracovní pozice: Ředitelka Střední

lesnické školy Žlutice

Odborné vzdělání v oboru lesnictví

(doktorské)

Praxe v lesnictví: 11 let

  

O  R A D C E

RADKA
STOLARIKOVÁ

M O D E L O V Ý  P Ř Í K L A D  Ž E N Y  P R A C U J Í C Í   
V  L E S N I C K É M  S E K T O R U

 

Postavení žen není stejné jako postavení mužů. Pokud chce žena
zaujmout špičkové postavení, musí se rozhodnout, zda upřednostní svou

kariéru před osobním životem. 
Na jedné straně se Radka domnívá, že ženy se lépe hodí pro

administrativní činnosti. Zpravidla jsou schopny vykonávat tento druh
práce pečlivě a přehledně. Na druhou stranu si nemyslí, že by existovala

práce, pro kterou by se žena nehodila.
 
 

Práce v lesnictví je fyzicky i psychicky náročná a má vysokou míru
odpovědnosti. Aby ženy uspěly, musí být stejně dobré a silné jako jejich

mužští kolegové. Ženy musí mít zkušenosti a vzdělání. Pro vedoucí pozice
musí mít "ostré lokty", dát stranou emoce, což může být problém, protože
muži rozhodují s ledovým klidem, ženy potřebují mít odpověď v okamžiku.

 

Svou kariéru zahájila po absolvování Lesnické a dřevařské fakulty v Praze.
Pracovala zde jako vědecká pracovnice a odborná asistentka. Následně

pracovala u Vojenských lesů a statků  jako referentka  a poté začala
vyučovat na střední škole ve Žluticích. V současné době zde působí jako

ředitelka školy. 



K E Y  M E S S A G E S  F O R  Y O U N G  F E M A L E  I N  E A R L Y  C A R E E R

Radka neuvádí žádnou konkrétní iniciativu, ale zmiňuje příklady žen na
vyšších manažerských pozicích, které svou práci dělají dobře a mají

nezastupitelnou roli v (jinak) čistě mužském týmu. Uvedla, že zejména tyto
ženy měly praxi, nebály se a byly ambiciózní. 

Nebojte se.
Zatněte zuby.

Jděte za svými cíli.
Kdykoli spadnete, vstaňte. 

Motivujte ženy, hlavně pro udržitelnou ekonomiku. 
Nemyslete jen na sebe, ale také na budoucnost. 

Pomozte obnovit glanc lesů a lesnických profesí, zvláště když lesnictví a myslivost
jsou součástí organizace UNESCO. Hlavně proto, že lesnictví je rodina, která je

založena na komunikaci a tradicích, které v žádném jiném odvětví nenajdete.
 

Lepší popis pracovních pozic a jejich specifikace - neodrazovat potenciální uchazeče. U mnoha pracovních pozic (např. správce
lesního revíru)  je těžko představitelná možnost pružné pracovní doby nebo home office. Další možností by mohly být kurzy

připravující ženy na práci ve vyšších manažerských pozicích. Například manažerské kurzy, kde budou ženy pracovat na svém
sebevědomí, psychice apod. tak, aby ženy ztratily ostych před muži. 

Pomůže také propagace lesnictví (počínaje základními školami). Vysvětlit žákům, že v lesnictví mohou pracovat i ženy, nejen
muži. Především propagace žen v lesnictví tak, aby si na to veřejnost zvykla. 

 
 

Prohlášení
Informace a vyjádření uvedené v tomto projektovém dokumentu jsou vyjádřením autora (autorů) a nemusí nutně vyjadřovat oficiální stanovisko Evropské

unie/programu Interreg Danube Transnational. Orgány a instituce Evropské unie/programu Interreg Danube Transnational ani osoby jednající jejich jménem
nemohou být činěny odpovědnými za případné využití informací obsažených v tomto dokumentu.

Project partners logo

K L Í Č O V Á  S D Ě L E N Í  P R O  M L A D É  Ž E N Y  N A  Z A Č Á T K U  K A R I É R Y

 
 

Z A J Í M A V É  I N I C I A T I V Y ,  K T E R É  P O M O H L Y  
Ž E N Á M  V  J E J I C H  K A R I É Ř E

 

C O  J E  T Ř E B A  U D Ě L A T  P R O  L E P Š Í  Z A Č L E N Ě N Í  Ž E N  D O  L E S N I C K É H O  S E K T O R U ? ?


